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Kommunstyrelsen  

Införa bokbuss – svar på motion av Love Bergström, Anna 
Bredin och Linda von Fircks (samtliga M) 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

Mot bakgrund av vad som framgår av kommunstyrelsens förvaltnings 
tjänsteutlåtande, daterat den 7 maj 2024, anses motionen besvarad.  

Sammanfattning 
Den 6 november 2023 väckte Love Bergström, Anna Bredin och Linda von Fircks 
(samtliga M) en motion om att införa bokbuss i Huddinge (bilaga 1).  
Motionärerna yrkar att kommunen inför bokbuss, i syfte att utöka tillgången till 
biblioteksverksamhet och skapa möjlighet för fler Huddingebor att ta del av 
bibliotekens utbud inklusive ”bildning, upplysning, utbildning och forskning samt 
kulturell verksamhet i övrigt”. 
Kultur- och fritidsnämnden menar i sitt remissvar att frågan om en bokbuss ska 
omhändertas i det strukturprogram som arbetas fram under 2024. Nämnden menar 
därför att motionen ska anses besvarad.  
Kommunstyrelsens förvaltning anser att resultatet av den strukturutredning som 
kultur- och fritidsnämnden redovisar bör inväntas innan ett ställningstagande 
kring om bokbuss-verksamhet ska bedrivas i Huddinge.     

Beskrivning av ärendet 
Den 6 november 2023 väckte Love Bergström, Anna Bredin och Linda von Fircks 
(samtliga M) en motion om att införa bokbuss i Huddinge (bilaga 1). 
Motionärerna lyfter fram bibliotekslagens formulering att biblioteksverksamheten 
ska vara tillgänglig för alla, såväl geografiskt räckhåll som i andra bemärkelser 
och vara anpassad för besökare med olika behov.  
Mot bakgrund av detta yrkar motionärerna att kommunen inför bokbuss, i syfte att 
utöka tillgången till biblioteksverksamhet och skapa möjlighet för fler 
Huddingebor att ta del av bibliotekens utbud inklusive ”bildning, upplysning, 
utbildning och forskning samt kulturell verksamhet i övrigt”. 
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Remissvar  
Kultur- och fritidsnämnden håller med motionärerna om vikten av att 
biblioteksverksamheten ska finnas tillgänglig för alla. 
Vidare menar nämnden att folkbibliotekens placering och dimensionering för att 
tillgodose Huddingebornas behov är något som förvaltningen kommer att utreda 
under 2024 som en del i arbetet med bibliotekens strukturprogram. Nämnden 
menar att frågan om en bokbuss ska omhändertas i nämnda strukturprogram.  
Nämnden anser därför att motionen ska anses besvarad.  

Bokbuss i Huddinge 1970 – 1999 
I Sverige startade verksamheten med bokbussar 1948. Huddinges första bokbuss 
levererades 1970. I en utredning föreslogs dock att verksamheten skulle upphöra 
och 1999 ersattes bokbussen av Boken kommer, en uppsökande verksamhet riktad 
till personer som inte själva kunde besöka ett bibliotek ”på grund av sjukdom, 
rörelsehinder eller annat handikapp”. Boken kommer bedrivs fortfarande och 
levererar böcker till äldreomsorgens verksamheter i kommunen och till privat-
personer.  

Förvaltningens synpunkter 
I kultur- och fritidsnämndens remissvar redovisas att en strukturutredning för 
biblioteksverksamheten genomförs under 2024 där frågan om bokbuss-
verksamhet kommer att utredas.  
Förvaltningen menar att resultatet av den aktuella strukturutredningen bör 
inväntas innan ett ställningstagande kring motionens yrkande att en bokbuss-
verksamhet ska bedrivas i Huddinge.     
Mot bakgrund av detta föreslår förvaltningen att motionen ska anses besvarad.  

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förslaget till beslut medför inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser för 
Huddinge kommun.  
 
 

Camilla Broo 
Kommundirektör 
 

 

Anna Tengelin Skoog 
Biträdande kommundirektör 
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Bilagor 
Bilaga 1. Motionen 
Bilaga 2. Kultur- och fritidsnämndens remissvar 
 

Beslutet ska skickas till 
Kultur- och fritidsnämnden
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